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片切掘削
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ブロック積擁壁(t=200)

埋戻Co

埋戻Co
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8
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58
5

表土(粘性土)

植生シート

（維持管理低減タイプ）水路部除く

植
生
シ
ー
ト
（
維
持
管
理
低
減
タ
イ
プ
）

注意書き

　1.地下埋設物

　　・集落排水のマンホールに対しては、施工時に嵩上げ・切下げが発生するため、

　　　現況高と計画高を一覧表に整理している。（構造図参照）

　　・NO.0～NO.3付近は、集落排水や水道に新規計画が影響するため、道路改良工事に伴い

　　　移設が必要となる。移設設計については別業務で行う予定である。

　2.法面保護工

　　　法面保護工は、切土部・盛土部共に維持管理を考慮し、「維持管理軽減植生シート（芝）」

　　　を提案し選定しているが、施工時には土壌硬度を計測し適用の可否を判断すること。

　3.切土部法肩の転落防止柵

　　　切土部の法肩に計画した転落防止柵は、既設に設置されている区間を選定している。

　　　施工時に地元要望や危険だと判断された場合には、追加設置を検討すること。

　4.NO.0+10～NO.1付近左側　吹付モルタルの補修

　　　地元説明会で地元から、NO.0+10～NO.1付近左側のモルタル補修の要望があった。

　　　具体的な補修工法は決定していないため、施工時に現地状況を確認し、工法や施工範囲を決定すること。

　5.横断管渠への対応

　　　道路横断管渠（新設・既設接続）については、現況に集落排水の管渠が埋設されているため、

　　　施工時には、試掘等による確認を行うこと。

　6.横断図の地層線

　　　横断図の地層線（地質区分線）は、過年度業務でのボーリング結果（NO.10～NO.17付近）や

　　　本業務での簡易貫入試験、更に全線を目視により現地を確認した結果をもって、推定で記入している。

　　　施工時には、横断図で推定した土質とは異なることが想定されるため、その場合は、現場でその土質に

　　　合わせた構造に変更すること。

　　　特に、ブロック積擁壁の背面や基礎部については、岩盤の有無で構造が異なるため、注意が必要である。

床掘・埋戻

KH-1-1(1)

転落防止柵

KE3-2付近

KA10-1付近

NO.13付近

KA6-1付近
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舗装はぎとり ---

Co

---

埋戻し

種　別 断面数量記号

---

---

---

---

---

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

2.66

2.68

10.89

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

3.1

---

---

---

---

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) 1.0

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE) ---

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE) ---

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

---

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

埋戻し D

土砂床　掘

---

---

---

---

---

埋戻し D

土砂床　掘

0.1

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

Co ---埋戻し

種　別 断面数量記号

---

---

---

---

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

2.50

2.50

7.38

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

1.7

5.9

0.6

---

---

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) ---

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE) 9.3

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE) ---

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

3.3

---

10.1

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク 埋戻し D

土砂床　掘

---

---

---

---

---

0.1

0.6

埋戻し D

土砂床　掘 ---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

6.8切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり 0.3

Co ---埋戻し

種　別 断面数量記号

横断図(1) S=1:100

10.89

10.89

7.38

7.38

埋戻し D

土砂床　掘 ---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

縁

 

石

 

工

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

---

---

舗装はぎとり 0.5

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

縁

 

石

 

工

---

---

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

縁

 

石

 

工 0.1

---

As

As

As

---

(1:1.0)

SL=3.3

SL=6.8

1.782%

2.000%

---

ブ
ロ

ッ
ク

積
芝

台
ブ

ロ
ッ

ク
ブ

ロ
ッ

ク
積

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク

ブ
ロ

ッ
ク

積
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1：100

会社名

作成年月日

庄　　原　　市事業者名

横断図(2)

工事名

縮尺 図面番号

令和5年8月

図面名

Co

As

Co

As

DL=225.00

NO.1+10.00

 D= 11.367

GH=229.37

FH=229.348

Co

As

Co As

DL=225.00

KA2-1

 D= 18.633

GH=230.06

FH=230.083

Co

As

Co

As

DL=230.00

NO.3

 D=  8.367

GH=231.70

FH=231.677

市道　戸郷下谷線 測量設計業務委託

2500 500 2932 2932 500

9364

229.348

2500 500 2750 2750 500

9000

230.083

2500 500 2750 2750 500

9000

231.677

1.380%

450

1:0.5

8004000960

1:1.0

1:0.5

1500

▽231.00

1:0.5

450

20
2
7

830

0.500% 1.000%

8004000960

崖錐堆積物dt

崖錐堆積物dt

盛土

崖錐堆積物dt

盛土

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級 An 安山岩

CM～CL級

960

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

13004000

1:0.5

1:1.0

SL=4.3

SL=1.7

80

145

盛土・崖錐堆積物dt

盛土・崖錐堆積物dt

盛土・崖錐堆積物dt

(土砂)

1:0.5

6
56

8

1500

71
0
2

SL=6.3

SL=4.0

2.000%

2.000% LEVEL

2.000%

---

---

---

---

0.1

---

---

2.50

2.50

6.94

3.0

10.4

0.2

---

---

---

31.6

---

6.0

0.4

0.2

0.5

---

---

---

---

---

---

---

2.50

6.64

2.7

5.0

0.2

---

---

---

25.5

2.7

---

0.5

0.1

0.4

---

---

---

---

---

---

---

2.50

2.50

7.33

1.7

1.2

0.1

---

---

---

10.6

---

---

6.45

7.33

0.5

0.1

0.3

10
23

横断図(2) S=1:100

6.94

6.94

2.50

6.64

6.64

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE)

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE)

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE)

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

4.0

---

9.9

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

0.4

0.3

---

---

埋戻し D

土砂床　掘 ---

0.1

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.5

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

6.3切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

縁

 

石

 

工

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE)

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE)

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE)

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

1.7

---

5.5

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

0.2

0.1

---

---

埋戻し D

土砂床　掘 ---

0.3

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.1

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

1.2

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

4.3切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.4埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

縁

 

石

 

工 0.1

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE)

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE)

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE)

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

---

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

0.1

0.1

---

---

埋戻し D

土砂床　掘 0.2

0.3

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.1

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.9

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.4埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

縁

 

石

 

工 0.1

As

As

As

---

0.1

70
00

70
00

39
75

---

5.30

5.30

5.30

表　層　：W1

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W1(3)

W2(3)

W3(3)

取
付

道
路

---

4.40

4.40

4.40

表　層　：W1

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W1(3)

W2(3)

W3(3)

取
付

道
路

---

---

---

---1.52

1.52

1.52

表　層　：W1

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W1(3)

W2(3)

W3(3)

取
付

道
路

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク

ブ
ロ

ッ
ク

積
芝

台
ブ

ロ
ッ

ク
ブ

ロ
ッ

ク
積

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク

ブ
ロ

ッ
ク

積

5 / 10



事業者名

横断図(3)

工事名

縮尺 図面番号

令和5年8月

図面名

1：100

会社名

作成年月日

庄　　原　　市

Co

As

Co

As

DL=230.00

KE2-1

 D= 10.503

GH=232.38

FH=232.381

Co
As

Co

As

DL=230.00

KE2-2

 D= 21.130

GH=233.02

FH=233.037

As

Co

Co

As

DL=230.00

NO.5

 D=  5.870

GH=233.59

FH=233.578

ハウス柱

As

Co

Co

As

DL=230.00

KA3-1

 D= 14.130

GH=233.67

FH=233.681

ハウス柱

Co

Co

Co

As

Co

Co CoDL=230.00

NO.6

 D= 13.370

GH=233.91

FH=233.930

市道　戸郷下谷線 測量設計業務委託

2500 500 2750 2750 500

9000

232.381

2.000%

2500 500 2750 2750 500

9000

233.037

2.000%

2500 500 2750 2750 500

9000

233.578

0.435%

2500 500 2750 2750 500

9000

233.681

2500 500 2878 2878 500

9256 500

233.930

2.055%

1:1.5

1:0.5

1:0.5

1:0.5

1:0.5
1:0.5

24
8
5

32
43

7
00

0
1:1.0

1500

4
71
2

871

1100

1023

650

盛土

盛土

盛土

盛土

盛土

盛土

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級

 安山岩

～CL級

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級

An 安山岩

CM～CL級

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(土砂)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

(軟岩Ⅱ)

70
00

1:1.0

450

450

450

450

450

盛土・崖錐堆積物dt

盛土・崖錐堆積物dt

盛土・崖錐堆積物dt

盛土・崖錐堆積物dt

盛土・崖錐堆積物dt

2.000%

2.000%

2.000%

2.000% LEVEL

2.000%

横断図(3) S=1:100

---

---

---

---

---

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

0.6

---

---

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) ---

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE) ---

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

---

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

0.1

0.1

---

---

0.6

埋戻し D

土砂床　掘 0.3

0.3

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ 0.1

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.8

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.4埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

縁

 

石

 

工 0.1

10.5

1.5

7.52

7.52

6.45

2.50

0.1

0.3

2.50

0.1

As

---

---

---

---

---

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

0.3

---

---

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) ---

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE) ---

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

---

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

0.2

---

---

0.3

埋戻し D

土砂床　掘 ---

0.2

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.3

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.7

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.2埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

縁

 

石
 

工 0.1

13.3

1.5

7.37

7.37

6.45

2.50

0.2

0.3

2.50

0.1

As

---

---

---

---

---

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

3.6

---

---

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) ---

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE) ---

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

---

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

---

---

---

0.5

埋戻し D

土砂床　掘 ---

0.2

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.7

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.2埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

縁

 

石

 

工 0.1

13.9

1.6

7.60

7.60

6.45

2.50

0.2

0.3

2.50

0.1

As

---

---

---

---

---

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

2.7

---

---

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) ---

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE)

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

---

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

---

---

0.2

---

---

0.6

埋戻し D

土砂床　掘 ---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.7

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.2埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

縁

 

石

 

工 0.1

12.6

1.8

7.15

7.15

7.15

2.50

0.1

0.3

2.50

0.1

As

2.2

1.4

---

---

0.2

---

---

4.0≦W

種　別 断面数量

片切(土　砂)

掘
　

　
削

W＜2.5

2.5≦W＜4.0路
床

路
体

盛
　

土

4.0≦W

W＜2.5

2.5≦W＜4.0

オープン(土　砂)

路外盛土

表土(粘性土)

記号

C1(SE)

C2(SE)

C3(MC)

B1(1)

〃(2)

〃(3)

B2(1)

〃(2)

〃(3)

B5

歩道盛土 B3

路肩盛土 B4

路  盤  ：W2 W2(2)

車
道

舗
装

表　層　：W1 W1(1)

1.3

---

0.1

片切(軟岩Ⅰ) C1(SE) ---

片切(軟岩Ⅱ) C1(SE)

オープン(軟岩Ⅰ) C2(SE) ---

オープン(軟岩Ⅱ) C2(SE) ---

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W2(1)

W3(1)

表　層　：W1 W1(2)歩

 

道

舗

 

装

---

4.6

---

整

 
 

形

盛土法面

切土法面(土砂) CL′

BL′

盛土法面

切土法面 CL

BL法
面

床　掘

埋戻し D

土砂

水
　

路

Co1 無筋

撤

 

去

Co2 有筋

埋戻し D

土砂床　掘

5.1

0.9

0.7

---

---

0.2

埋戻し D

土砂床　掘 ---

0.2

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

0.7

---切土法面(軟Ⅰ) CL′

---切土法面(軟Ⅱ) CL′

舗装はぎとり

Co 0.2埋戻し

種　別 断面数量記号

埋戻し D

土砂床　掘

床　掘

床　掘

軟岩Ⅰ

軟岩Ⅱ

---

---

縁

 

石

 

工 ---

3.8

1.9

6.76

6.86

6.96

2.50

0.2

0.2

2.50

1.0

As

---

SL=5.1

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

(1:0.5)

1.52表　層　：W1

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W1(3)

W2(3)

W3(3)

取
付

道
路

1.83表　層　：W1

上層路盤：W2

下層路盤：W3

W1(3)

W2(3)

W3(3)

取
付

道
路

1.83

1.83

1.52

1.52

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク

ブ
ロ

ッ
ク

積
芝

台
ブ

ロ
ッ

ク
ブ

ロ
ッ

ク
積

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク

ブ
ロ

ッ
ク

積
芝

台
ブ

ロ
ッ

ク
ブ

ロ
ッ

ク
積

芝
台

ブ
ロ

ッ
ク

ブ
ロ

ッ
ク

積
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1号天端工 S=1:20

1:
0.
5

10
0

839

350
100

300

コンクリート

σck=18N/mm2

数 量 表 10m当り

m3 0.839コンクリート σck=18N/mm2

2.236m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

型枠

2号天端工 S=1:20

1:
0.
5

1
00

894

350
150

300

コンクリート

σck=18N/mm2

数 量 表 10m当り

m3 0.894コンクリート σck=18N/mm2

2.236型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

3号天端工 S=1:20

1:
0.
5

10
0

950

350
200

300

コンクリート

σck=18N/mm2

数 量 表 10m当り

m3 0.950コンクリート σck=18N/mm2

2.236型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

4号天端工 S=1:20

10
0

10
0

20

48
0

400

800 100

245

(ボルトナットM20)

間詰コンクリート

σck=24N/mm2

ガードレール

1000

敷モルタル(1:3)

基礎コンクリート

σck=18N/mm2

50

155

連結金具

プレキャストガードレール基礎

10m当り

m2

m3

m3

単位

同上型枠

基礎コンクリート

敷モルタル

2.118

0.975σck=18N/mm2

0.1601 : 3

数  量種   別 規   格

個プレキャストガードレール基礎 5.000

1:
0.
5

350
t

300

数 量 表

摘  要

基礎砕石(RC-40)

(Gr-C-2B)

基礎砕石 RC-40 t=100 m2 6.340

950

BC-800

100

609

659

5号天端工 S=1:20

1:
0.
5

10
0

1500

350
t

300

コンクリート

σck=18N/mm2

数 量 表 10m当り

m3 1.500コンクリート σck=18N/mm2

1.118型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

6号天端工 S=1:20

1:
0.
5

1
00

2000

350
t

300

コンクリート

σck=18N/mm2

数 量 表 10m当り

m3 2.000コンクリート σck=18N/mm2

1.118型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

工事名

図面名

図　示

作成年月日

庄　　原　　市事業者名

ブロック積構造図(1)

縮尺 図面番号

令和5年8月

会社名

市道　戸郷下谷線 測量設計業務委託

ブロック積構造図(1)

ブロック積擁壁(t=100) S=1:50

1:
0.
5

H≦
30

00

SL
=H
*1
.1
18

根
入

58
5

350

100

300

積ブロック

胴込めコンクリート

裏込めコンクリート

裏込め材

10
0

1:
0.
5

均しコンクリート

σck=18N/mm2
※岩着部

ブロック積擁壁(t=200) S=1:50

1:
0.
5

50
00

<
H≦

70
0
0

SL
=H
*1
.1
18

350

200

300

調整コンクリート

胴込めコンクリート

裏込めコンクリート

裏込め材

1:
0.
5

根
入
5
85

10
0

均しコンクリート 10
0

σck=18N/mm2
※岩着部

ブロック積擁壁(t=150) S=1:50

1:
0.
5

30
00
<
H≦

50
0
0

SL
=H
*1
.1
18

350

150

300

1
00

胴込めコンクリート

裏込めコンクリート

裏込め材

1:
0.
5

根
入

58
5

均しコンクリート 10
0

σck=18N/mm2
※岩着部
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株式会社荒谷建設コンサルタント

工事名

図面名

図　示

作成年月日

庄　　原　　市事業者名

ブロック積構造図(2)

縮尺 図面番号

令和5年8月

会社名

市道　戸郷下谷線 測量設計業務委託

ブロック積構造図(2)

1号プレキャストガードレール基礎 S=1:20

10
0

10
0

20

4
80

400

245

(ボルトナットM20)

間詰コンクリート

σck=24N/mm2

ガードレール
155

連結金具

プレキャストガードレール基礎

(Gr-C-2B)

敷モルタル(1:3)

基礎コンクリート

σck=18N/mm2

基礎砕石(RC-40)

10m当り

m2

m3

m3

単位

同上型枠

基礎コンクリート

敷きモルタル

2.000

1.000σck=18N/mm2

0.1601 : 3

数  量種   別 規   格

個プレキャストガードレール基礎 5.000

数 量 表

摘  要

800100 100

1000

基礎砕石 RC-40 t=100 m2 10.000

BC-800

1:0.5

350

t

300

コンクリート

σck=18N/mm2

8号天端工 S=1:20

数 量 表 10m当り

m3 1.583コンクリート σck=18N/mm2

t=10mm 0.112目地材 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

1283

1:0.5

1000

W

350

t

10
0

コンクリート

σck=18N/mm2

7号天端工 S=1:20

数 量 表 1箇所当り

m3 23.890コンクリート σck=18N/mm2

11.865型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

5.0%

10
0

100

1
00

100520100

1
00

30
0

350
100

300

1：
N

基礎コンクリート

1号基礎工 S=1:20

100

10
0

1
00

35
0

350
150

1：
N

基礎コンクリート

100550100基礎砕石(RC-40) 
基礎砕石(RC-40) 

数 量 表 10m当り

m3 1.140コンクリート σck=18N/mm2

4.000型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

2号基礎工 S=1:20

基礎砕石 RC-40 t=100 m2 7.200

数 量 表 10m当り

m3 1.363コンクリート σck=18N/mm2

4.500型枠 m2

種     別 単位 数  量 摘  要規     格

基礎砕石 RC-40 t=100 m2 7.500

1:
0.
5

SL
=1
96
8

1
76

0

59
0

11
7
0

839

839

65
4 17

5

300

1号小口止工 S=1:50

数 量 表 1箇所当り

m2 1.241側面面積

種     別 細     別 単位 数  量 摘  要

3.072型枠 m2

m3 0.372コンクリート σck=18N/mm2

840 300

1:0.5

SL=1185

10
60

3
00

76
0

2号小口止工 S=1:50

数 量 表 1箇所当り

m3 0.236コンクリート σck=18N/mm2

1.928型枠 m2

種     別 細     別 単位 数  量 摘  要

m2 0.786側面面積

175

335

840

1:
0.
5

20
9
0

59
0

15
0
0

SL
=2
33
7

894

894

65
4 17

5

300

3号小口止工 S=1:50

数 量 表 1箇所当り

m3 0.480コンクリート σck=18N/mm2

3.903型枠 m2

種     別 細     別 単位 数  量 摘  要

m2 1.601側面面積
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4000

4000

2410

2410

580 690

690

220 220

ブロック積擁壁(t=100) L=11170

H=
5
30

S
L=
5
93

3
00

23
0 H
=9

30

SL
=
10
4
0

30
0

63
0

H=
83
0

SL
=9
2
8

30
0

5
30 H
=1

30
0

S
L=

14
53

30
0

1
00

0

SL
=1

45
3

3
00

1
00

0

NO
.0+

6.8
49

KE1
-1(

NO.
0+1

0.1
17)

NO
.0+

18.
433

NO
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ブロック積展開図(1)

縮尺 図面番号

令和5年8月
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市道　戸郷下谷線 測量設計業務委託

ブロック積展開図(1) V=1:100
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※水抜きパイプ及び土砂流出防止網は7.0m2当たり1箇所設置すること

※目地は10m以内に設けること
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